Claruit autem Epicurus tempore Ciri regis persarum^a.

Cap. LXV. Polistratus et Ipoclidēs.

Polistratus et Ipoclidēs, philosophi, discipuli Epicuri, uno et eodem die nati et in fine eorum vite simul uno et eodem die mortui sunt^b.

Cap. LXVI. Calistenes.

Calistenes philosophus Aristotelis¹ discipulus fuit. Hunc,
^{a bl. 80 b} ut dicitur in historia Alexandri, * ad Alexandrum misit idem Aristoteles¹ ut cum eo tamquam conciliarius degeret, monuitque eum ut cum eo taliter loqueretur ut apud regias aures vel silencio tucior vel sermone esset acceptior^c. Fuit autem ab Alexandro gratanter acceptus. Quadam ergo die in solempni convivio inter amicos Alexandri ebrios orta mencione rerum gestarum a Philippo patre eius, cepit se Alexander patri preferre et rerum suarum magnitudinem usque ad celum extollere, assenciente maiore convivarum parte. Clitus autem fiducia amicitie regis cuius palmam tenebat, senex et sapiens, Philippi memoriam tuebatur, ob quod iratus rex, telo a satellite raptο, eundem in convivio trucidavit, qua cede exsultans² mortuo patrociniū Philippi laudemque obiectabat, postea vero, intellecto facinore, se occidere voluit. Flens ergo amplectebatur cadaver et vulnera contrectabat et confitebatur demenciam. Interfecissetque se nisi intervenissent amici. Recordabatur enim quod nutrix sua soror fuisset Cliti et quod preter illum alios eciam amicos interfecerat scil. Amyntam consobrinum, novercam et fratres suos et plures Macedonie principes. Ob hoc ergo, ut ait Justinus³, Alexander quatuor diebus non comedit donec universi exercitus sui precibus exoratus est; super omnes autem valuerunt Calistenis familiaris sui persuasiones et preces qui
^{a bl. 81 b} ab ipso rege ad prodenda * memorie acta tunc temporis fuerat deputatus. Revocato ergo ad bella animo, [chorasmos et dahas]⁴ sue subiecit dicioni. Tunc non salutari tantum, sed adorari se iubet^d, quod a plurimis consiliariis eius dissuadebatur. Nam et quidam maximus natu ex suis [ita]⁵ dixit [ei]⁶: »Si dii habitum corporis tui aviditati animi tui parem esse voluissent orbis terre te non caperet et altera manu orientem, altera manu

Florencio Epicuro en tiempo de Ciro, rrey de Persia.

Cap. LXIV. Polistrato.

Polistrato y Ypocrides discipulos fueron de Epicuro, y en uno y ese mesmo dia nascieron entramos y en otro y ese mesmo dia fueron entramos muertos.

Cap. LXV. Calistenes.

Calistenes, filosofo, discipulo fue de Aristotiles. Aqueste segunt se dise en la estoria de Alexandre ovo enbiado Aristotiles a Alexandre para que andoviese con el asy como su consejero. Y amonestole primera mente Aristotiles que en tal manera fablase con Alexandre que acerca de las rreales orejas o el su callar lo fisiese seguro o el su bien hablar acepto. E mandose Alixandre non sola mente saludar, mas adorar lo qual le era rreprovado de los sus consejeros, especial mente de * aqueste Calistenes y de otro de los suyos el qual era onbre • bl. 54 • de grant linaje, ca le desian: sy los dioses avian querido faser el abito de tu cuerpo tan grande como fisieron la golosina de la tu cobdicia cierta mente la tierra non te podria sostener y con el un braça llegarias a Oriente y con el otro a Occidente.

*

1 Aristotiles C. 2 Justin. Spec. hist.; insultans H; qua cede facta insultans CRLNADGB. 3 Justinus libro XII CRLNADGB Spec. hist. 4 Justin.; caramos et daas H Spec. hist.; daos CRLNADGB. 5 CRLNADGB Curtius. 6 CRLNADGB; Alexandro Spec. hist. u. doct.

*

a Dieses kapitel übersetzt im Mer des Hist., Quint aage, chap. IX, De Epicurus, bd. I, bl. 107 b, mit ausnahme von »Satis magnum« bis »intravit«, s. 274, z. 15 u. 16; »Multis parasse« bis »mutacio«, s. 276, z. 2 u. 3; »Sic fac« bis »nature«, s. 276, z. 7 fg. b Val. Max. I, VIII, Ext. 17. c Ich habe die »Historia Alexandri magni, regis Macedoniae, de preliis« vergebens nach dieser stelle durchblättert, wohl aber ihre quelle gefunden, nemlich Val. Max. VII, II, Ext. 11. Vinc. Bell., Spec. hist. V, 46: Val., lib. VII. Polycrat. VIII, XIV, bd. IV, s. 298. Joh. Vall., Comp. III, V, 16, bl. 128 b u. Brevil. IV, 1, bl. 160 d: Val. VII. Pseudoseneca, de quatt. virtut., bl. 3 a. d Vinc. Bell., Spec. hist. V, 45: Justinus, lib. XII, (VI bis VII, 1).

occidentem contingeres. Quid tu ignoras diu crescere arbores magnas^a et una hora extirpari? Stultus est qui fructus earum expectat¹, altitudinem non metuit². Vide ne, dum ad cacumen venire³ contendis, cum⁴ ipsis ramis quos comprehenderis decidas. Leo quandoque minimarum avium fuit pabulum. Nichil tam firmum est cui periculum non sit ab invalido. Denique si deus es tribuere beneficia mortalibus debes, non sua eis eripere. Si autem homo es, id quod es semper te esse cogita. Stultum est eorum meminisse propter que tui obliviscaris⁵.^{b.} Inter reliquos vero Alexandrum super hac demencia arguentes ne scil. adorari se permetteret acerrimus extitit Calistenes philosophus qui et adorare recusavit, ob quod iratus Alexander insidiarum sibi paratarum finxit eum conscium, truncatisque crudeliter omnibus membris eius, abscisis naso, labiis et auribus, deforme ac miserandum spectaculum reddidit. Insuper cum

^{b. 1. 2. 3.} cane in cavea^{*} eum claudi iussit⁶ et ad metum ceterorum circumferri. Quo facto Lisimachus, Calistenis auditor, precepta salutis ab eo recipere solitus, misertus tanti viri, non culpe, sed libertatis penas patientis, venenum ei in remedia calamitatis dedit⁴. Quo audito, Alexander Lisimachum obici leoni iussit. Sed cum ad conspectum eius concitatus leo impetum fecisset manum amiculo⁶ involutam leoni obiecit seque ab illo defendit. Quod videns Alexander ammiratus est et ammiratio in satisfactionem cessit carioemque propter constantiam virtutis habuit. Lisimachus vero animo magno regis, velut parentis, contumeliam tulit⁷.